GUILELMUS Aneponymus, sive sine cognomine, *Philosophus*, qui ante annos fere quadragesimos ad Ducem Nortmannorum et Comitem Andegavensem scripsit *Secundariam*, hoc est *Dialogum* in sex divisum libros de *substantiis*, in quo damnat quae-dam et emendat in libello quem juvenis ipse *Philosophiae* titulo vulgaverat. Habeo dialogum illum editum a Guilelmo Gratarolo, Argentorat. 1567. 8 cum tribus brevibus libellis incerti auctoris, ejusdem aetatis: *De calore vitali*, *De mari et aquis*, et *De fluminum originea* a destillatione aquarum per montium crepidines ex abysso ascendentium.

GUILELMUS Angerius, Anglus, Ord. Minor. scripsit *Commentarios in Lucam* quos laudat Lelandus cap. 464. Diem obiit An. 1404 teste Baleo XI. 31 et Pitseum pag. 577 ubi vitiose *Angerius* pro *Angerio*.

a) Apud Pitseum vitiose, *Altevivius*, est enim nomen ab Alano fluvio, *Alne* in Northumbria.

b) Nauclerus Chron. generatione XLII, pag. 944. S. Antoninus T. 3. summae histor. p. 684, b.

GUILELMUS nothus, *Angliae* ab A. 1067 Rex : An. 1088 aetat. 74 defunctus , cuius *leges , constitutiones , Epistolae et Angliae descriptionem* laudat Baleus II. et librum *de die Judicii*.

GUILELMUS Anglicus, Medicus et Philosophus , cuius librum *de urina non visa* idem Lelandus cap. 461 e Gesnero commenmorat , qui addit eum alia ad Magiam veteram potius , quam veram eruditionem spectantia scripsisse. Vide infra , *Guilh. Grisantius*. Alius **GUILELMUS Anglicus**, Theologus et Philosophus apud Baleum X. 87. et Pitseum pag. 850 scriptor *Commentarii de Anima et alterius de Verbi incarnatione*. Tertius denique **GUILELMUS Anglicus**, Regis Richardi II. Confessarius et R. E. Cardinalis circa Annum 1393. cuius non nisi *Sermones de Sanctis* a Pitseo pag. 558 referuntur.

GUILELMUS Apuliensis sive *Apulus* , scriptor historici poëmatis epicis libris V. distincti *de rebus Normannorum in Sicilia , Apulia et Calabriae gestis* usque ad mortem Roberti Guiscardi Ducis , e vivis sublati A. 1085 ad filium ejus Rogerium. Prodiit Rothomagi 1582. 4. cum notis Jo. Tiremaei , Havitenoei , Fisci in Provincia Rothomagensi Patroni : et in Leibnitii scriptoribus Brunsvicensibus tom. 4 , pag. 578 inque Joan. Baptistarum Carusii Bibliotheca Historica Siciliae tom. 4. et in Muratorii thesauro scriptorum Italiae tom. V. Fallitur Oudinus qui tom. 2 , pag. 863 ait etiam ocurrere in sylloge scriptorum de rebus Siculis Wecheliana An. 1579 fol. Argumentum singulorum librorum persequitur laudatus Leibnitius introductione ad tom. 1. n. XXXIX.

GUILELMUS Aquisgranensis , Professor Erfurtensis , quem adhuc in senectute bona vivere An. 1495 testatus est Trithemius cap. 241 de script. Germ. Idem de Scriptor. Eccles. cap. 893 testatur cum scripsisse in *Evangelium S. Johannis. In Canonem Missae. De passione Domini. Quaestiones disputatas. Itinerarium terrae sanctae et Sermones* varios.

GUILELMUS Aremoricus, vide supra in *BRITONE* tom. 1 , pag. 261.

GUILELMUS S. Arnulfi, Metensis Abbas

cujus *Epistolae septem* editae a Mabillonio tom. 4. Analect. pag. 247 (edit. novae pag. 453.) quarum prima Gregorio VII de electione An. 1073 facta gratulatur. Ejusdem *Oratio sive preces in commemoratione S. Augustini ante consecrationem Missae* dicenda : (id. p. 460. seq.) vet. edit. t. 4 p. 281.

GUILELMUS Aruernus, infra *Baufeti*, et *Parisiensis* Episc.

GUILELMUS Asketle sive *Asketellus , Aschetellus , Lelando* cap. 142. *Chetellus , Anglus*, clericus fani Joannis apud Fibroleganos sive Beverlacenses. Scripsit ad Thomam Fibroleganae Praepositum Ecclesiae *opus Historicum tripartitum* , cuius prima pars de rebus Beverlacensibus a tempore Guilelmi Nortmanni adventu in Angliam An. 1066 secunda de Joanne a) Beverlacensem patrono , Archiepiscopo ab Anno 687. Ebroicensi : et tertia de ejusdem virtutibus ac miraculis. Vide Baleum Centur. V. cap. 5. Pitseum ad Annum 1320 pag. 411. Vossum pag. 514. seq.

GUILELMUS Augerus , vide *Angerus*.

GUILELMUS Aviciensis, infra *Chalancon*.

Magister **GUILELMUS Autissiodorensis** , Archidiaconus Bellovacensis , Theologus Paris. nominatissimus et in quaestionibus profundissimus , defunctus Romae An. 1230. teste Alberico pag. 538. Chronicus ubi laudat magnam ejus *summam Theologicam* , scriptam intra An. 1220 et 1230 huiusque abbreviationem factam ab Episcopo Florentiae , Magistro ARDINGO (ARDEGO) Papiensi. Prodiit Summa illa Parisiis An. 1500 et deinde sine anno. DIONYSII Carthusiani *exheleosis* , excerpta ex eadem continet. De alia abbreviatione infra , **HERBERTUS**. Primus hic Guilelmus qui *materiae et formae vocabulis* usus esse traditur in materia de Sacramentis. *Summa* ejusdem Guilelmi *de officiis Ecclesiasticis* usum se profitetur DURANDUS VI. cap. 39 rational.

GUILELMUS de Speliaco , ab A. 1207. *Autissiodorensis* Episcopus et ab An. 1220. *Parisiensis*, defunctus An. 1223 qui diversus a superiore , *scholam Magistralem mun-*

a) Ante Aschetellum Vitam hujus tradidat Folchardus de quo tom. 2. p. 580.

quam ascendit. a) Vide Bulaci historiam Academiacae Paris. tom. 3, pag. 693 et auctorem diss. editae Gallice de scriptore Summae Theol. Guilelmo Autissiodorensi, diverso ab Episcopis, tom. 3. sylloges cui titulus: *Continuation des memoires de litterature et d'histoire*, parte 2. pag. 317. seq. Aliis idem videtur cum superiore, ut Oudino quoque tom. 2, pag. 1724. seq.

GUILELMUS *Badbius* sive *BADBY*. supra tom. 4 pag. 152.

GUILELMUS *Badecomius* Anglus cuius accuratam in Matheseos studiis diligentiam celebrat Lelandus cap. 509. scripsit *Conclusiones operationis Astrolabii. Conclusiones Sophiae*. Tractatum *de sphæra solida*. Adidunt Baleus VII 67 et Pitseus pag. 608 qui *Batecumbum* vocant, etiam alium *de sphæra concava, ejusque fabrica et usu*.

GUILELMUS *Badunicus* sive *Badunensis*, (*Bathonensis*) apud eundem Lelandum, cap. 364 scriptor *Homiliarum*, Neque plura de eo Baleus XI 7. aut Pitseus pag. 831.

GUILELMUS *de Baiso*, supra GUIDO pag. 421.

GUILELMUS *de Baldenseel*. Supra BOLDENSLEVE tom. 1. pag. 233.

GUILELMUS *Batecombus* sive *Batecumbus*, supra in *Badeconio*.

GUILELMVS *Bathoniensis*, supra Badunicus.

GUILELMUS *Baufeti*, Aureliacensis (Ori-
lhac) Aruernus, Philippi Francorum Regis Medicus, et ab An. 1304 ad 1320. Episcopus Parisiensis. Scripsit *Dialogos VII. Gualonis* (Gitonis sive Guilelmi) *de septem Ecclesiae Sacramentis*, professus se ex scri-
ptis fratris Thomae Aquinatis et Petri de Tarento se Tarentasia profecisse. Prodiit praeter editiones duas b) sine loco et Anno vulgatas, Paris. 1489 4. 1494 8. 1500. forma minore, Lipsiae 1512. Paris. 1530. Lugd. 1567 et minore forma 1580. Florent. 1579 8. et Paris. 1587 8. Huic enim Guilelmo verisimilime adscribit Oudinus III. pag.

a) Hist. Episcoporum Autissiodorensium in Labbeo Biblioth. nova MSS. t. 1. p. 480.

b) Vide Jac. Quetif de scriptis Dominicanor. t. 1 p. 518.

831. quos alii praeter rem Guilelmo Parisiensi Episcopo An. 1249 defuncto, alii verisimilius tribuunt Guilelmo Parisiensi Ord. Praed. Regis Philippi confessario, qui An. 1312 diem obiit supremum. De utroque infra. Nunc tantum juvat annotare, hunc Guilelum Baufetum improbassee JOANNIS Parisiensis determinationem de Sacramento altaris, An. 1304 proditam. Vide Sammarthanos tom. 1. Galliae Christ. pag. 452.

GUILELMUS *Beccensis*, infra de *Bougeville*.

GUILELMUS *Becolejus* sive *Beckley*, Anglus. Carmelita, obiit An. 1438 scriptor *Quaestionum, Quodlibetorum, Concionum*. Vide Lelandum cap. 529 et qui etiam *de decimis fratrum B. Mariae de monte* scripsisse testatur, Baleum VII 99. Pitseum p. 527.

GUILELMUS *Bellovacensis* Canonicus. Idem cum *Guilelmo de S. Amore*. Vide Bulaeum tom. 3. Academ. Paris. pag. 248 ubi inter alia de eius *libello de periculis Mundi*, contra Monachos mendicantes edito A. 1252.

GUILELMUS *de Berckhem* sive *Berchemius*, Gelder, Niellensis Ecclesiae Pastor et Canonicus Noviomagensis, cuius *compendium Chronicorum Geldriac* laudant Valerius Andreas pag. 306 et Franciscus Swertius pag. 298 perductum ab Auctore ad Annum 1466. Eiusdem *Historiam captivitatis Adolphi*, Geldriac Ducis, MStam Valerius notat servatam Noviomagi.

GUILELUMS *Bertonus*, Anglus, Cancelarius Oxoniensis circa Annum 1384 cuius *determinationes* et alia *scripta contra Joan. Wiclefum* memorant Baleus VI 89 et Pitseus pag. 536.

GUILELMUS *Bevvfu*, Northamtoniensis Anglus, Carmelita, Magister Theologiae Oxon. circa Annum 1390. Scripsit teste Balleo VII. 46. *Lecturam Sententiarum, Collationes* varias et *de miraculis Mariae*. Veritatem etiam ex Gallico Latine *Eadmundi Abandoni*, Cantuariensis Archiepiscopi *Speculum contemplandae Deitatis* Eadem Pitseus p545.

GUILELMUS *Bibliothecarius* Malmesburiensis, infra *Malmesburiensis*.

GUILELMUS *Bibliothecarius* Romanus, qui post Annum 894. ANASTASIO Bibliothecario addidit *Vitas Pontificum Hadriani*

II. et *Stephani V.* (aliis *VI.*) qui Hadriano *III.* An. 885 successit. De editionibus dixi tom. *1.* pag. 83.

GUILELMUS Binhamus Anglus, *Whitocliffe* sive *Wiclefi*, cum quo Oxonii sacriss litteris operam dederat, adversarius, de quo *Joan. Lelandus* cap. 428. *Baleus VI. 5.* et *Pitseus* ad *Annum 1470* pag. 504. Idem hic mihi videtur **GUILELMUS Carmelita**, a quo *Joannis Vigoclivi* sive *Wiclefi* trialogum libro aculeato oppugnatum scribit *Lalandus* cap. 53.

GUILELMUS Bintraeus, sive *Byntre*, Anglus, Carmelita, defunctus Nordovici Anno 1440 teste *Lelando* cap. 546 quanquam *Baleus VIII. 59* et *Pitseus* pag. 683 ejus obitum ad An. 1493 proferant, confundentes hunc fortasse cum *Guilemo Blachenego*. *Scripsit Lectiones in Canticum Salomonis. Paupertatis defensorium*, sive *Apologiam pro fratribus mendicantibus contra Richardum Armachananum* aliosque: qualem ante eum scriperant **GALFREDUS Hardebius** et **JOANNES Hulhethus**. *Determinationes Theologiae. Quaestiones XLII ordinarias. De laude B. Virginis. Sermones. Et de Latini sermonis ornatis* quod incip. *Colores praeccipui pertinentes ad etc.*

GUILHELMUS ex *Judeo Diaconus Bituricensis*, a **GUILELMO** Archiepiscopo Bituricensi ad Christianam Fidem amplectendam adductus circa *Annum 1230* scripsit expositionem in *Lamentationes Jeremiacae: et Bellum Domini contra Iudeos, et contra Sadduceos Iudeorum haereticos* libris duobus, in quibus dicta *Veteris Testamenti litteris Latinis, verbis Hebraicis*, subjuncta Latina versione referuntur. *MStos evolvit Oudinus* tom. *3.* pag. 156 qui observat a *Possevino* hosce libros praeter rem tribui **PETRO Paludano**. *Prologum cum clavi et capite primo vulgavit Jacobus Hommey in supplemento Patrum* pag. 412 416 qui etiam pag. 390 edidit ejusdem *Guilelmi allegorias de principio et fine cuiuslibet Libri, Veteris ac Novi Testamenti*: et pag. 402. *De quibus sensibus opusculum*: et p. 405 sermonem de *Passione Domini* et pag. 407 de *Eucharistia* opusculum.